ĐẢNG BỘ TỈNH BẮC GIANG ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

HUYỆN ỦY SƠN ĐỘNG

*

 Số 2246-CV/HU

V/v mời họp Ban Thường vụ

Huyện ủy tháng 4/2024

Sơn Động, ngày 09 tháng 4 năm 2024

Kính gửi:  - Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy,

- Đồng chí Tống Thị Hương Giang, Phó Chủ tịch UBND huyện,

- Các đồng chí cán bộ các cơ quan của Tỉnh ủy theo dõi huyện,

- Các cơ quan: Ban Tổ chức Huyện ủy; Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy;

Ủy ban MTTQ huyện; Phòng Lao động - TBXH; Phòng Giáo dục và

Đào tạo; Phòng Nội vụ; Phòng Tài chính - Kế hoạch; Chi cục Thuế

khu vực Lục Ngạn - Sơn Động; Phòng Tài nguyên và Môi trường;

Thanh tra; Hạt Kiểm lâm; BQL Dự án ĐT Xây dựng; Trung tâm

GDNN-GDTX huyện; Phòng Y tế; Trung tâm Y tế huyện; Trung tâm

Phát triển Quỹ đất và QLTTGT, XD, MT; Văn phòng HĐND và

UBND huyện.

       -----

Thực hiện Quy chế làm việc của Huyện ủy và Chương trình công tác, Thường

trực Huyện ủy tổ chức và mời các đồng chí dự Hội nghị Ban Thường vụ Huyện ủy

phiên thường kỳ tháng 4/2024.

* Nội dung, thành phần: Theo Chương trình Hội nghị gửi kèm.

* Thời gian: Từ 07 giờ 30 phút, ngày 25/4/2024 (thứ Năm).

* Địa điểm: Phòng họp tầng 2, Trụ sở Huyện ủy Sơn Động.

Các cơ quan, đơn vị được giao chuẩn bị nội dung phải đảm bảo tiến độ, chất

lượng văn bản trình tại Hội nghị. Gửi 05 bộ tài liệu (bản giấy) trước 09 giờ ngày

19/4/2024 (thứ Sáu) để trình Thường trực Huyện ủy; gửi 23 tờ trình (đóng quyển)

đến Văn phòng Huyện ủy trước 08 giờ ngày 23/4/2024 (thứ Ba) để đóng hồ sơ Hội

nghị; đồng thời, gửi bản điện tử toàn bộ nội dung văn bản trình có chữ ký số hoặc

được quét dưới dạng file*.pdf đến địa chỉ hộp thư công vụ:

vanphonghu_sondong@bacgiang.gov.vn.

Đề nghị các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy và các đại biểu được

mời dự nhận tài liệu của Hội nghị (bản toàn văn) trên Hệ thống quản lý văn bản và

điều hành tác nghiệp (tại địa chỉ: https://ssodcs.bacgiang.gov.vn).

Đề nghị các đồng chí đến dự họp đủ, đúng thời gian./.
Nơi nhận:
- Như trên,

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo),

- Đ/c Lê Ô Pích, Ủy viên BTV Tỉnh ủy phụ trách huyện (báo cáo),

- Cán bộ các ban của Tỉnh theo dõi huyện (mời dự),

- Các cơ quan, đơn vị được giao chuẩn bị nội dung,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/L BAN THƢỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Văn Phƣơng

mailto:vanphonghu_sondong@bacgiang.gov.vn

CHƢƠNG TRÌNH
Hội nghị Ban Thƣờng vụ Huyện ủy ngày 25/4/2024

(kèm theo Công văn số 2246-CV/HU ngày 09/4/2024 của BTV Huyện ủy)
------

T

T
Nội dung

Cơ

quan

báo

cáo

Thành phần mời dự

1

Báo cáo tiến độ thu ngân sách

trên địa bàn huyện (thu nội

huyện) năm 2024

UBND

huyện

- Các đồng chí Ủy viên BTV Huyện ủy

- Cán bộ các ban của Tỉnh ủy theo dõi huyện

- Đ/c Tống Thị Hương Giang, Phó Chủ tịch UBND  huyện

- Đ/c Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu vực Lục

Ngạn-Sơn Động

- Đ/c Trưởng Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện

- Đ/c Giám đốc BQL Dự án ĐTXD huyện

- Đ/c Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện

- Đ/c Quyền Giám đốc Trung tâm PT Quỹ đất và

QLTTGT, XD, MT huyện

- Đ/c Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện

- Lãnh đạo, Chuyên viên Văn phòng Huyện ủy

2

Báo cáo đánh giá kết quả 03

năm thực hiện Chỉ thị số 07-

CT/HU ngày 28/4/2021 của

BTV Huyện ủy về lãnh đạo

công tác xây dựng trường học

đạt chuẩn quốc gia giai đoạn

2021-2025

UBND

huyện

- Các đồng chí Ủy viên BTV Huyện ủy

- Cán bộ các ban của Tỉnh ủy theo dõi huyện

- Đ/c Tống Thị Hương Giang, Phó Chủ tịch UBND  huyện

- Đ/c Trưởng Phòng Giáo dục và ĐT huyện

- Đ/c Trưởng Phòng Nội vụ huyện

- Đ/c Trưởng Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện

- Đ/c Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện

- Lãnh đạo, Chuyên viên Văn phòng Huyện ủy

3

Báo cáo đánh giá kết quả 03

năm thực hiện Chỉ thị số 05-

CT/TU ngày 05/5/2021 của

BTV Tỉnh ủy về nâng cao năng

lực công tác y tế dự phòng, đáp

ứng yêu cầu trong tình hình mới

UBND

huyện

- Các đồng chí Ủy viên BTV Huyện ủy

- Cán bộ các ban của Tỉnh ủy theo dõi huyện

- Đ/c Tống Thị Hương Giang, Phó Chủ tịch UBND  huyện

- Đ/c Trưởng Phòng Y tế huyện

- Đ/c Giám đốc Trung tâm Y tế huyện

- Đ/c Trưởng Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện

- Đ/c Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện

- Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng Huyện ủy

4

Báo cáo đánh giá kết quả 03

năm thực hiện Chương trình số

18-CTr/HU ngày 27/7/2021

của BTV Huyện ủy về đào tạo,

nâng cao chất lượng nguồn lao

động đáp ứng yêu cầu trong

thời kỳ mới

UBND

huyện

- Các đồng chí Ủy viên BTV Huyện ủy

- Cán bộ các cơ quan của Tỉnh ủy theo dõi huyện

- Đ/c Tống Thị Hương Giang, Phó Chủ tịch UBND  huyện

- Đ/c Trưởng Phòng Lao động-TB&XH huyện

- Đ/c Trưởng Phòng Giáo dục và ĐT huyện

- Đ/c Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX huyện

- Đ/c Trưởng Phòng Tài chính- Kế hoạch huyện

- Đ/c Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện

- Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng Huyện ủy

5

Báo cáo Danh sách các hộ gia

đình trên địa bàn huyện đang ở

nhà dột nát, nhà tạm (hộ

UBND

huyện

- Các đồng chí Ủy viên BTV Huyện ủy

- Cán bộ các ban của Tỉnh ủy theo dõi huyện

- Đ/c Tống Thị Hương Giang, Phó Chủ tịch UBND  huyện

nghèo, hộ cận nghèo) chưa đủ

điều kiện về đất đai để hỗ trợ

xây dựng nhà ở năm 2024 và

đề xuất phương án giải pháp

- Đ/c lãnh đạo Ủy ban MTTQ huyện

- Đ/c Trưởng Phòng Lao động-TB&XH huyện

- Đ/c Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện

- Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng Huyện ủy

6

Báo cáo và các biểu theo dõi:

(1) Tiến độ thực hiện các nhiệm vụ

Thường trực Huyện ủy, BTV Huyện

ủy, Huyện ủy giao cho UBND

huyện, Chủ tịch UBND huyện.

(2) Tiến độ giải quyết đơn thư,

vụ việc phức tạp.

(3) Tiến độ xử lý vi phạm đất

đai theo Chỉ thị 19-CT/TU và

Kết luận 120-KL/TU và xử lý

vi phạm đất đai phát sinh;

chuyển mục đích sử dụng đất

xen kẹt; xử lý nhà đất sau sáp

nhập xã; công tác GPMB.

(4) Tiến độ thu hồi đất các loại

rừng bị lấn chiếm và công tác

bảo vệ rừng tự nhiên.

(5) Tiến độ thực hiện các công

trình, dự án và giải ngân vốn đầu

tư XDCB và CTMTQG 2024

UBND

huyện

Các đồng chí Ủy viên BTV Huyện ủy

- Cán bộ các ban của Tỉnh ủy theo dõi huyện

- Đ/c Tống Thị Hương Giang, Phó Chủ tịch UBND huyện

- Tổ trưởng, các Tổ phó theo Quyết định số 418/QĐ-

UBND ngày 06/02/2024 của Chủ tịch UBND huyện

- Đ/c Chánh Thanh tra huyện

- Đ/c Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

- Đ/c Giám đốc BQL Dự án ĐTXD huyện

- Đ/c Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường

- Đ/c Quyền Giám đốc Trung tâm PT Quỹ đất và

Quản lý TTGT, XD, MT huyện

- Đ/c Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm huyện

- Đ/c Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện

- Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng Huyện ủy

7

Báo cáo tình hình chỉ đạo cơ sở

tháng 4/2024 của các đồng chí

Ủy viên BTV Huyện ủy, Huyện

ủy viên; giải quyết kiến nghị,

đề xuất, tháo gỡ khó khăn

vướng mắc cho cơ sở

Ban Tổ

chức

Huyện

ủy

- Các đồng chí Ủy viên BTV Huyện ủy

- Cán bộ các cơ quan của Tỉnh ủy theo dõi huyện

- Đ/c Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy

- Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng Huyện ủy

8

Những công việc Thường trực

Huyện ủy đã giải quyết giữa 02

kỳ họp BTV Huyện ủy

Văn

phòng

Huyện

ủy

- Các đồng chí Ủy viên BTV Huyện ủy

- Cán bộ các cơ quan của Tỉnh ủy theo dõi huyện

- Đ/c Chánh Văn phòng Huyện ủy

- Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng Huyện ủy

9

Công tác cán bộ, đảng viên

Ban Tổ

chức

Huyện

ủy

- Các đồng chí Ủy viên BTV Huyện ủy

- Cán bộ các cơ quan của Tỉnh ủy theo dõi huyện

- Đ/c Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy

- Đc/ Chánh Văn phòng Huyện ủy

10

(1) Báo cáo kiểm tra chấp hành

đối với Đảng ủy; đồng chí Bí

thư Đảng ủy; các đồng chí Phó

Bí thư Đảng ủy xã Vân Sơn.

(2) Báo cáo kiểm tra đối với

đồng chí Huyện ủy viên, Bí thư

chi bộ, Trưởng phòng Lao động

Thương binh và Xã hội huyện.

(3) Báo cáo giám sát việc tiếp

tục lãnh đạo, chỉ đạo và thực

UBKT

và các

Đoàn

kiểm

tra,

Đoàn

giám

sát của

BTV

Huyện

- Các đồng chí Ủy viên BTV Huyện ủy

- Cán bộ các cơ quan của Tỉnh ủy theo dõi huyện

- Đ/c Chánh Văn phòng Huyện ủy

- Đ/c Chủ nhiệm UBKT Huyện ủy

- Trưởng Đoàn, phó trưởng Đoàn kiểm tra theo

Quyết định số 491-QĐ/HU ngày 26/01/2024,

Quyết định số 493-QĐ/HU ngày 31/01/2024 của

BTV Huyện ủy; trưởng Đoàn, phó trưởng Đoàn

giám sát theo Quyết định số 503-QĐ/HU ngày

01/3/2024 của BTV Huyện ủy.

hiện công tác phòng, chống

tham nhũng, tiêu cực đối với

Chi bộ; đồng chí Bí thư chi bộ,

Hiệu trưởng trường Dân tộc nội

trú huyện Sơn Động.

ủy - Bí thư Đảng ủy, các Phó Bí thư Đảng ủy xã Vân Sơn

- Bí thư, phó bí thư Chi bộ và tập thể lãnh đạo Phòng

Lao động- TBXH huyện

- Bí thư, phó bí thư Chi bộ và tập thể lãnh đạo Trường

phổ thông dân tộc nội trú Sơn Động

(giao UBKT Huyện ủy mời đại biểu dự cho phù hợp)

		phuonghv_husondong@bacgiang.gov.vn
	2024-04-09T15:00:42+0700

		Huyenuy_sondong_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-04-09T15:06:06+0700